BP 1175 f 118r 08 two 24-05-1368.

Johannes zvw Paulus gnd van Authoesden beloofde aan jkvr Sophija van Amstel wv Henricus van der Scaut en hun zoon Gerardus, tbv hen en andere kvw voornoemde Henricus en jkvr Sophija, dat hij hen zal vesten in de woning<sup>153</sup> die was van Henricus zvw Engbertus gnd Ludinc van de Dijk, in Den Bosch, waarin voornoemde wijlen Engbertus woonde.

Jo filius quondam Pauli dicti de Authoesden (dg: promisit ..... omnia) promisit super omnia domicelle Sophije (dg: re) de Amstel relicte quondam Henrici van der Scaut et Gerardo filio dictorum quondam Henrici et domicelle Sophije quod ipse dictos domicellam Sophiam Gerardum eius filium ac liberos dictorum quondam Henrici et domicelle Sophije in habitationem que fuerat Henrici filii quondam Engberti dicti Ludinc de Aggere sitam in Buscoducis in qua scilicet habitatione dictus quondam Engbertus commorari consuevit cum attinentiis eiusdem habitationis singulis et universis ubicumque locorum situatis ut dicebat imponet instituet et heredabit et sic firmabit prout id ipsis ratum et ratum atque

<sup>152</sup> Zie → BP 1175 f 228r 02 do 20-06-1370 (1), verkoop van 2/5 deel in dit huis.

<sup>153</sup> Zie → BP 1175 f 182v 03 vr 30-03-1369 (1), overdracht van het woonhuis van Engbertus Ludinc van den Dijk.

firmum scilicet quod dicta domicella dictam domicellam ad eius vitam et dicti liberi hereditarie possidebunt fraude et dolo exclusis.

BP 1175 f 118r 09 two 24-05-1368.

Voornoemde jkvr Sophija van Amstel wv Henricus van der Scaut en haar zoon Gerardus beloofden aan voornoemde Johannes de onraad te dragen die Johannes van Kuijc en Johannes gnd Pape Jan hen zullen opdragen te dragen mbt onkosten en onraad die voornoemde Johannes Pauli droeg van goederen die voornoemde Johannes gerechtelijk verworven had van Johannes van Os zvw Willelmus van Pandel, welke goederen waren van Henricus van de Dijk zvw Engbertus gnd Ludinc.

Dicti domicella et Gerardus eius filius promiserunt indivisi super omnia dicto Johanni quod ipsi talia onera dicta onraet portabunt que Johannes de Kuijc et Johannes dictus Pape Jan dicent sive pronunciabunt ipsos portare scilicet de expensis et oneribus dictis onraet que dictus Johannes Pauli sustinuit de bonis que ipse Johannes erga Johannem de Os filium quondam Willelmi de Pandel per judicem et mediante sententia scabinorum de Busco acquisiverat et que bona fuerant Henrici de Aggere filii quondam Engberti dicti Ludinc ut dicebat fraude et dolo exclusis.

BP 1175 f 118r 10 do 25-05-1368.

Willelmus gnd van Dorhout van Vechel verkocht aan Godefridus gnd Heelt van Dijnther een stuk land in Dinther, ter plaatse gnd Hulse Akker, beiderzijds tussen hr Walravus heer van Helmond et Keerberg, ridder, strekkend aan een erfgoed gnd Kloers Hostart, welk stuk land eertijds behoorde aan goederen gnd ten Wijen, aan voornoemde Willelmus verkocht door Theodericus gnd Cloers.

Willelmus dictus (dg: van den) de Dorhout de Vechel quondam peciam terre sitam in parochia de Dijnther ad locum dictum communiter (dg: si) Hulse Acker inter hereditates domini Walravi domini de Helmont et de Keerberch militis ex utroque latere coadiacentes tendentem ad hereditatem dictam communiter Cloers Hostart et que pecia terre predicta ad bona dicta communiter ten Wijen dudum pertinebat venditam (dg: dicto Theoderico) dicto Willelmo a Theoderico dicto Cloers prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido dicto Heelt de Dijnther supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Wellinus datum quinta post exaudi.

BP 1175 f 118r 11 do 25-05-1368.

Johannes van Dorhout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Dorhout prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 118r 12 do 25-05-1368.

Nijcholaus van den Kerchove wonend in Moergestel verkocht aan zijn broer Walterus van der Kerchove de helft in een stuk beemd gnd die Lange Beemd, in Moergestel, bij de watermolen gnd te Stokt, tussen Willelmus van Haren enerzijds en Enghelbertus van den Leempoel anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft die behoort aan Franco van Ghestel, belast met 3 ~~grote~~ tournoois aan de verkoper.

Nijcholaus van den Kerchove commorans in Ghestel prope Oesterwijk #medietatem ad (dg: septem) se spectantem in# quadam pecia prati (dg: ad se spectante) dicta (dg: -m) communiter die Langhe Beemt sita in parochia de Ghestel predicta prope molendinum aquatile

dictum communiter te Stoct (dg: inter in p... annuatim divi #que pecia prati#) inter hereditatem Willelmi de Haren ex uno et inter hereditatem Enghelberti van den Leempoel ex alio ut dicebat et (dg: ...) que medietas annuatim dividitur erga (dg: hereditatem Franconis de Ghestel) reliquam medietatem eiusdem pecie prati #spectantem ad Franconem de Ghestel ut dicebat# ut dicebat hereditarie vendidit Waltero van der Kerchove suo fratri ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis tribus 'Turonensibus prius annuatim exinde dicto venditori solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 118r 13 do 25-05-1368.

Johannes Veerdonc vleeshouwer beloofde aan Barnirus zv Andreas gnd Barnier van Berlikem 77 pond geld met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Jo Veerdonc #carnifex# promisit super omnia Barniro filio Andree dicti Barnier #de Berlikem# LXXVII libras monete ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendas. Testes Scilder et Maechelini datum ut supra.

BP 1175 f 118r 14 do 25-05-1368.

Johannes van Ghassel van Hees beloofde aan Lambertus zvw Johannes van Wamel ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) in Den Bosch te leveren.

Johannes de Ghassel de Hees promisit super omnia Lamberto filio quondam Johannis de Wamel dimidium modium siliginis mesure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendum et ad Buscum tradendum. Neijsel et Scilder datum ut supra.

**1175 f. 118v. scan 1175 118-V.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 118v 01 do 25-05-1368.

..... van Crekelhove droeg over aan Petrus gnd die Vette zv Willelmus gnd Vette van Belver een lijfpacht van 10 lopen rogge, die ..... verworven had van ..... gnd Lemmens zoens van Helvoert, te leveren op het leven van ..... moeder van voornoemde Arnoldus koper, gaande uit 1/5 deel van 7 bunder beemd in Helvoirt ter plaatse gnd Langvenne, tussen Zi... Hughen zoen enerzijds en kinderen gnd Witloc anderzijds. Met achterstallige termijnen.

..... de Crekelhove vitalem pensionem decem lopinorum siliginis mesure de ..... dictum Lemmens zoens de Helvoert acquisiverat solvendam anno quolibet ad vitam ..... matris predicti Arnoldi emptoris seu ad opus alterius eorundem diutius viventis et non ultra ..... tradendam ex quinta parte septem bonariorum prati sitorum in parochia de Helvoert ad locum dictum Langvenne inter hereditatem Zi... Hughen zoen ex uno et hereditatem liberorum dictorum Witloc ex alio prout in litteris scabinorum legitime supportavit Petro dicto die Vette filio Willelmi dicti Vette de Belver supportavit cum litteris et iure #et arrestagiis# promittens ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 118v 02 do 25-05-1368.

Truda wv Johannes zvw Ywanus en haar zoon Leonius verkochten aan Elias zvw Willelmus zv Elias (1) een stuk land ter plaatse gnd

Rumel, tussen Arnoldus van Haenwijn enerzijds en Johannes z.v. Egidius anderzijds, (2) een beemdje ..... naast voornoemde stuk gelegen, strekkend met een eind aan de Dommel, allodia.

Solvit.

Truda relicta quondam Johannis filii quondam Ywani cum tutore et Leonius eius filius peciam terre ad se spectantem sitam in loco dicto Rumel inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex uno et hereditatem Johannis filii Egidii ex alio atque pratulum co..... iuxta peciam terre situm tendens cum uno fine ad aquam dictam die Dummel ut dicebant hereditarie vendiderunt Elije filio quondam Willelmi filii Elije promittentes cum tutore (dg: ra) warandiam tamquam de vero allodio et obligationem deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 118v 03 do 25-05-1368.

Johannes gnd ..l.et verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jo dictus ..l.et prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 118v 04 do 25-05-1368.

Theodericus Berwout z.v. Arnoldus Berwout en Gerardus Heerken z.v. Godefridus Heerkini beloofden aan Johannes van Derentheren, tbv. Johannes van Wetten, 80 mottoen met Palmpasen aanstaande (zo 25-03-1369) te betalen.

Theodericus Berwout filius Arnoldi Berwout et Gerardus Heerken filius Godefridi Heerkini promiserunt indivisi Johanni de Derentheren ad opus Johannis de Wetten octuaginta mottoen boni etc ad dominicam palmarum proxime futuram persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 118v 05 do 25-05-1368.

Arnoldus z.v. Enghela gnd Goden van Westilborch gaf uit aan Godefridus van Heijst (1) een stuk land in Westilburg, ter plaatse gnd Stokhasselt, tussen Gerardus gnd Gerart Damme<sup>?</sup> enerzijds en Johannes Crillaert anderzijds, (2) een boomgaard aldaar, naast voornoemde Godefridus van Heijst, beiderzijds tussen voornoemde Gerardus en Johannes, voor de grondcijzen en thans voor een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Arnoldus filius (dg: quondam) Enghela dicte Goden de Westilborch peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Westilborch ad locum dictum Stoc-(dg: kl)-hasselt inter hereditatem (dg: W) Gerardi dicti Gerart Damme<sup>?</sup> ex uno et hereditatem (dg: Gerardi) Johannis Crillaert ex alio atque pomarium quoddam ad ipsum (dg: situm s) spectans situm ibidem inter hereditatem 'congitue iuxta hereditatem Godefridi de Heijst inter hereditates Gerardi et Johannis predictorum ex utroque latere coadiacentes ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Godefrido ab eodem possidendas pro censibus dominorum exinde solvendis dandis a dicto Godefrido atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis danda dicto Arnoldo a dicto Godefrido hereditarie purificatione et ad Buscumducis tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et obligationem aliam deponere (dg: testes datum ut supra) et alter repromisit (dg: testes datum ut supra) super omnia ex (dg: dictis) premissis et aliis suis bonis ubicumque locorum situatis. Testes Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 118v 06 do 25-05-1368.

Johannes zvw Walterus gnd van der Braken van Ghestel bij Herlaer verkocht aan Johannes zvw Laurencius gnd Vlechaert van Ghemonden een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Gestel voornoemd te leveren, gaande uit een hofstad in Gestel voornoemd, tussen Zegerus zv Franco enerzijds en Johannes dekker anderzijds, (2) 1 zester land in Boxtel, tussen Johannes Watermael enerzijds en Laurencius bv de koper anderzijds, (3) een stukje land gnd Doversrijt, in Gemonde in de dingbank van Herlaer, tussen erfgoed dat behoort aan de kerk van Gemonde enerzijds en Willelmus zv Egidius anderzijds, belast met de grondcijs ..... 12 schelling pajment.

Johannes filius (dg: filius) quondam Walteri dicti van der Braken de Ghestel prope Herlaer legitime vendidit Johanni filio quondam Laurencii dicti Vlechaert de Ghemonden vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam ipsius et non ultra #purificatione# et in Ghestel predicto tradendam ex domistadio dicti venditoris sito in parochia de Ghestel predicta inter hereditatem Zegeri filii Franconis ex uno et hereditatem Johannis tectoris ex alio atque ex sextariata terre dicti venditoris sita in parochia de Bucstel inter hereditatem Johannis Watermael ex uno et hereditatem Laurencii #fratris# dicti emptoris ex alio insuper ex particula terre dicti venditoris dicta Doversrijt sita in dicta parochia de Ghemonden in jurisdictione de Heerlaer inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Ghemonden ex uno et hereditatem Willelmi filii Egidii ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censibus dominorum ..... XII solidorum pagamenti prius exinde solvendis et cum mortuus fuerit liber erit. Testes Neijssel et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 118v 07 do 25-05-1368.

Matheus zvw Godefridus gnd Hoennen zoen van Drunen beloofde aan Arnoldus Tolinc 10 mottoen na maning te betalen.

Matheus filius quondam Godefridi dicti Hoennen zoen de Drunen promisit super omnia Arnoldo Tolinc X mottoen boni etc ad monitionem persolvendos. Testes (dg: datum ut supra) Testes Neijssel et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 118v 08 do 25-05-1368.

Lambertus zvw Lambertus gnd van den Hovel verkocht aan Petrus zv Theodericus van Nuwelant een erfpacht van 1 mud mout, Bossche maat, die voornoemde Petrus zv Theodericus van Nuwelant met Sint-Jan aan voornoemde wijlen Lambertus placht te leveren, gaande uit een stuk land in Nuland, tussen Nicholas zv Eufemia enerzijds en Spiringius zv Emondus anderzijds.

Solvit.

Lambertus filius quondam Lamberti dicti van den Hovel hereditariam paccionem unius modii brasii mensure de Busco quam Petrus filius Theoderici de Nuwelant solvere consuevit hereditarie nativitate Johannis #dicto quondam Lamberto# ex pecia terre sita in parochia de Nuwelant inter Nicholai filii Eufemie ex uno et hereditatem Spiringii filii Emondi ex alio ut dicebat et quam paccionem dictus Lambertus nunc ad se iure hereditario pertinere dicebat hereditarie vendidit dicto Petro promittens warandiam et obligationem in dicta paccione existentem deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 118v 09 do 25-05-1368.

Willelmus gnd Hake wonend in Bruggen verkocht aan Rodolphus zv Winricus van Gheffen een hofstad gnd Bestkens Hostat, in Geffen, tussen Johannes zv Hermannus enerzijds en kv Hilla gnd Venijtas anderzijds, belast met 7½ penning aan hr Henricus van Nuwelant en 14½ schelling paijment aan kv Arnoldus gnd Neijser van Heze.

Solvit.

Willelmus dictus Hake commorans in Brugghe ut dicebat (dg: pe) domistadium ad se spectans dictum Bestkens Hostat situm in parochia de Gheffen inter hereditatem Jo filii Hermanni ex uno et hereditatem liberorum Hille dicte Venijtas ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho filio Winrici de Gheffen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis 'exceptis septem et dimidio denariis domino Henrico de Nuwelant quatuordecim et dimidio solidis pagamenti liberis Arnoldi dicti Neijser de Heze exinde solvendis ut dicebat eidem deponere omnino. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 118v 10 do 25-05-1368.

Sophia gnd van den Arrenneest gaf, voor de duur van haar leven, in lijfrente uit aan Johannes gnd Ommaet van Loen alle erfgoederen waarvan zij het vruchtgebruik heeft, onder Loen, uitgezonderd 2 tuinen aldaar bij de windmolen, voor een lijfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas te leveren.

Solverunt ambo.

Sophia dicta van den Arrenneest (dg: -e) cum tutore omnes et singulas hereditates in quibus ipsa suus' (dg: ufrus) usufructum possidere dinoscitur ubicumque locorum infra parochiam de Loen consistentibus sive sitis exceptis duobus ortis et sibi libere reservatis sitis ibidem prope molendinum venti ut dicebat dedit ad (dg: annum pactum) annum #et# vitalem pensionem Johanni dicto Ommaet de Loen ab eodem possidendas ad vitam eiusdem Sophije et non ultra anno quolibet quamdiu ipsa vixerit pro quinque sextariis siliginis mesure de Busco danda ipsi a (dg: dicta Sophija) dicto Johanne anno quolibet ad vitam ipsius Sophie et non ultra in festo Andree et pro primo solucionis termino a festo Andree proximo futuro ultra annum ex hereditatibus prescriptis promittens cum tutore warandiam ad suam vitam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum ut supra) Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 118v 11 do 25-05-1368.

Theodericus zv Henricus gnd Clerc van Maerle snijder beloofde aan Henricus Wolf die Zeelmaker 6 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) in Den Bosch te leveren.

Theodericus filius Henrici dicti Clerc de Maerle sartor promisit super omnia Henrico Wolf die Zeelmaker VI modios siliginis mesure de Busco ad nativitatis Johannis proxime persolvendos et ad Buscum tradendos. Testes datum ut supra.

**1175 f. 161r. scan 1175 161-R.**

In vigilia penthecostes: zaterdag 27-05-1368.

Secunda post octavam ascensionis Domini: maandag 29-05-1368.

BP 1175 f 161r 01 do 25-05-1368.